АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО        АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _Toc312162884]                   от 01.03.2022
	[bookmark: _Toc312162885]                                          № 35

О внесении изменений в постановление
администрации п.Балакирево от 27.12.2021
 №360«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной
собственности, в собственность бесплатно»

	Руководствуясь протестом прокуратуры №2-6-2022 от 20.01.2022г. с целью приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно» в соответствие с действующим законодательством РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации от 27.12.2021 №360 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной  собственности, в собственность бесплатно» следующие изменения:
1.1.В подразделе 1.2. в пункте 3 подпункт 3  административного регламента изложить в следующей редакции:
«граждане, указанные в пунктах 1, 3, 4, 4-1,7 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 №10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области», в случае предоставления земельного участка в аренду для индивидуального жилищного строительства после вступления в силу Земельного кодекса Российской Федерации»;
1.2.  Подраздел 1.2. , пункт 3 административного регламента дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«граждане, постоянно проживающие на территории Владимирской области не менее трех лет и являющиеся:
 - чемпионами и (или) призерами Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр, имеющим спортивное звание "Заслуженный мастер спорта СССР", "Заслуженный мастер спорта России", "Мастер спорта СССР международного класса", "Мастер спорта России международного класса", чемпионами мира и (или) чемпионами Европы по олимпийским видам спорта, имеющим спортивное звание "Заслуженный мастер спорта СССР", "Заслуженный мастер спорта России", "Мастер спорта СССР международного класса", "Мастер спорта России международного класса",
 - тренерами, имеющими спортивное звание "Заслуженный тренер СССР", "Заслуженный тренер РСФСР", "Заслуженный тренер России"»;
1.3 Подраздел 2.6.  административного регламента дополнить пунктом 22 следующего содержания:
         «Одновременно с заявлением граждане, обладающие правом на предоставление земельных участков в соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 №10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области», предоставляют следующие документы:
1) копию документа, удостоверяющего личность заявителя
2) копию документа, подтверждающего присвоение соответствующего звания в области физической культуры и спорта;
Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги запрашивает посредством межведомственного информационного взаимодействия:
1) выписку из домовой или похозяйственной книги или справка (свидетельство) о регистрации заявителя по месту жительства запрашивают посредством межведомственного информационного взаимодействия;
2) выписку из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке) »;
        1.4. Подраздел 2.10.  пункт 26 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Граждане, обладающие правом на предоставление земельных участков в соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 №10-ОЗ (ред. от 11.11.2021г.), снимаются с учета в случаях:
1) подачи заявителем заявления о снятии с учета;
2)выезда заявителя на постоянное место жительства за пределы территории Владимирской области;
3) принятия решения о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно;
4) отказа заявителя более двух раз от предложенных ему земельных участков;
5) смерти гражданина, состоящего на учёте».
       2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения» поселка Балакирево.
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балакирево в сети Интернет.

Глава администрации                                                                              В.А.Барсков